МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» февраля 2014 года                                                                                               № 01-14-07
 Об утверждении отчета об исполнении Плана мероприятий участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденным Постановлением Местной Администрации от 30.05.2013 года № 01-14-32

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана мероприятий участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год, утвержденного Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.11.2012 года № 01-14-94, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о. Главы Местной Администрации                                                               В. А. Нефёдова
Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

Исх. № 01-16-60 от 05.02.2014 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 05.02.2014 года № 01-14-07
Отчет об исполнении
Плана мероприятий участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» за 2013 год Местной Администрацией МО МО Сосновское проведен ряд мероприятий в сфере профилактики дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования.
На территории муниципального образования проведены игровые программы «Конкурсы по безопасности дорожного движения»:
	Дата проведения
	Место проведения

	19.09.2013
	Северный пр.12/2

	19.09.2013
	Северный пр. 10/3

	19.09.2013
	Северный пр. 12/3

	20.09.2013
	Есенина ул.8/2

	20.09.2013
	Есенина ул. 12/2

	20.09.2013
	Луначарского пр.19/2

	21.09.2013
	Луначарского пр 27/2

	21.09.2013
	Учебный 10/5

	21.09.2013
	Северный пр. 24/2

	23.09.2013
	Северный пр.6/2

	23.09.2013
	Луначарского 39/2

	23.09.2013
	Художников 15/4

Регулярно в течение 2013 года проходило размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» и на официальном сайте муниципального образования собственных информационных материалов по профилактике дорожно-транспортного травматизма и материалов, предоставленных иными субъектами профилактики, а также сведений и результатов проводимой субъектами профилактики работы на данном направлении.

На информационных стендах муниципального образования, расположенных на территории, в помещениях школ, детских садов и в помещении муниципального образования размещались материалы по профилактике дорожно-транспортного травматизма.
 По заявлениям жителей МО МО Сосновское за 2013 год установлена 31 искусственная дорожная неровность  и 54 бетонных полусфер. Кроме того, на территории муниципальном образовании за счет средств местного бюджета обустроена тематическая детская площадка «Правила дорожного движения», на которой установлен информационный щит с правилами дорожного движения.

В целом за отчетный период мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год, выполнены в полном объеме.